
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 8.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/7 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā  

Nr. 2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums”          
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktā noteiktais nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp 

izveidojot un finansējot pašvaldības policiju. 

Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības policijas (turpmāk - Pašvaldības policija) 

darbības uzsākšanu, ar 2022.gada 1.janvāri stājās spēkā Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.decembra nolikums “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” Nr.2021/60 (turpmāk 

- nolikums). 

Ministru kabineta 2005.gada 4.oktobra noteikumu Nr.748 "Noteikumi par nolietotu 

transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā atmestus nolietotus transportlīdzekļus 

nodod apstrādes uzņēmumam" (turpmāk – MK Noteikumi Nr.748) 4.1.apakšpunkts nosaka, ka 

transportlīdzekli atzīst par atmestu nolietotu transportlīdzekli, ja tas atrodas ārpus ceļa, vietā, kas 

nav paredzēta transportlīdzekļu novietošanai, kā arī ārpus transportlīdzekļa īpašnieka nekustamā 

īpašuma ilgāk par 30 diennaktīm, un to apliecina brīdinājuma uzlīme uz transportlīdzekļa. 

MK Noteikumu Nr.748 5.punkts nosaka, ka brīdinājuma uzlīmi šo noteikumu 

4.1.apakšpunktā minētajā gadījumā transportlīdzeklim piestiprina [..] pašvaldības pilnvarota 

amatpersona. 

MK Noteikumu Nr.748 7.punkts nosaka, ka lēmumu par nolietota transportlīdzekļa atzīšanu 

par atmestu šo noteikumu 4.1.apakšpunktā minētajā gadījumā pieņem [..] pašvaldības pilnvarota 

amatpersona.  

Saskaņā ar nolikuma 12.11. un 12.19.apakšpunktiem Pašvaldības policijas viens no 

pienākumiem ir kontrolēt sabiedrisko kārtību un drošību Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā un veikt citus pašvaldības uzdotos uzdevumus [..]. 

Lai noteiktu Pašvaldības policijas amatpersonu pilnvarojumu veikt Noteikumos Nr.748 

noteikto tiesību normu izpildes nodrošināšanu, ir nepieciešams veikt grozījumus nolikumā, 

papildinot nolikumu ar 12.20., 12.21. un 12.22. apakšpunktiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 25.panta pirmo daļu, 

MK noteikumiem Nr.748, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 16.01.2025. 

atzinumu atklāti balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, 

Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna 

GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā 

Nr.2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” (pielikumā).  

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/118435-noteikumi-par-nolietotu-transportlidzeklu-atzisanu-par-atmestiem-un-kartibu-kada-atmestus-nolietotus-transportlidzeklus-nodod-a...
https://likumi.lv/ta/id/118435-noteikumi-par-nolietotu-transportlidzeklu-atzisanu-par-atmestiem-un-kartibu-kada-atmestus-nolietotus-transportlidzeklus-nodod-a...
https://likumi.lv/ta/id/118435-noteikumi-par-nolietotu-transportlidzeklu-atzisanu-par-atmestiem-un-kartibu-kada-atmestus-nolietotus-transportlidzeklus-nodod-a...


2 

 

2. Noteikt, ka grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā 

Nr.2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” stājas spēkā ar 2025.gada 

1.februāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv apstiprināto nolikumu ar 

grozījumiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi nozīmēt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi  RIEKSTIŅU. 

 

Pielikumā: Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikumā 

Nr.2021/60 “Aizkraukles novada pašvaldības policijas nolikums” uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

